Van:

Verzonden: dinsdag 19 juli 2011 13:20
Aan: '‘Bera. Jan van den (J.)'
Onderwerp: I iro-traject
Beste Jan,

In navolging op mijn mail van 27 juni het volgende. Inmiddels heb ik de urenspecificatie ontvangen. Het blijkt dat
Frans de Blocq tal van uren van mijn budget heeft afgetrokken die feitelijk onderdeel uitmaken van de
bedrijfsvoering. Dat kan uiteraard niet de bedoeling zijn. Tal van deze uren waren reeds bekend ten tijde van de
ondertekening van het plan, terwijl ze niet in het plan zijn opgenomen. Dan is het niet redelijk om ze achteraf alsnog
in rekening te brengen. Voor het opstellen van het reintegratieplan staan bijvoorbeeld 2 uren. Frans de Blocg heeft
daar nu 12 uren voor gerekend. Dat betekent dat hij 1380 euro heeft besteed alleen maar om het budget te kunnen
ophogen met 1210 euro (van 5000 naar 6210). Het moet toch niet gekker worden.

Als ik kijk naar de diensten die zijn afgesproken onder 8.3 van het reintegratieplan, dan is slechts een poging gedaan
om mijn motivatiepatronen in kaart te brengen. Deze poging is mislukt; ik ben geen stap verder gekomen hiermee.
Ik heb dit ook steeds aangegeven bij mijn coach. De uitgevoerde sessies komen dan ook voor rekening van Frans de
Blocq. Verder is uitgevoerd de coaching met paarden, maar op zichzelf staand heeft dat geen enkele waarde en
brengt dat me niet dichter bij reintegratie. Verder weigert hij een rapportage op te stellen. Vanaf het begin hebben
we echter afgesproken dat er een uitgebreide rapportage zou komen ten behoeve van mij en mijn toekomstige
werkgevers. Een loopbaantraject zonder rapportage heeft voor mij geen enkele waarde.

Hoewel dit nog lang niet alles is, kan ik niet anders concluderen dan dat jij en ik zijn opgelicht door Frans de Blocq.
Hij lijkt het de normaalste zaak van de wereld te vinden om zich niet aan het reintegratieplan te houden. Hij weigert
overigens zijn algemene voorwaarden naar me op te sturen en de werkaantekeningen die gemaakt zijn van de
gesprekken, zodat ik gehinderd wordt om bepaalde zaken te kunnen aantonen. Waarom hij weigert deze informatie
te verstekken zal duidelijk zijn.

Het meest schrijnende aan de hele situatie is nog wel dat Frans de Blocq zich hiermee schuldig maakt aan exact
hetzelfde gedrag als ik van werkgevers gewend ben: conflicten, niet voor rede vatbaar zijn, zich niet aan afspraken
houden, voor eigen rechter spelen, etc. Dit soort problemen was nu juist de reden om me aan te melden voor het
traject. In plaats van me te helpen krijg ik precies hetzelfde.

Graag zou ik over bovenstaande contact met je willen. Zou je me na je vakantie willen bellen op ?
Alvast dank.

Met vriendelijke groet,



